
  QUARTA - FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 990 

 

 

          DECRETO  
 
GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1317 DE 09 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

 

     DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO  

    PÚBLICO CONCURSADO.  

 

 

CLAUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, 

no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 

 

DECRETA: 

 

 

 Art. 1º Fica DEMITIDO, por justa causa, nos termos do Artigo 482 alínea ‘e’ da CLT, a 

contar de 09 de outubro de 2024, conforme Processo Administrativo nº 1145/2021, o servidor 

F.R.P.A., portador da matrícula n° 11808-7. 

 

 Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 09 de outubro de 2024. 

 

 

 

    Estiva Gerbi, 09 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do 

Paço Municipal. 

 

 

 

RAFAELA CRISTINA PEDRO 

Secretária Municipal de Administração e Finanças 

 

 

 

 

 

 



  QUARTA - FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 990 

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1318 DE 09 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

 

 

     DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO  

    PÚBLICO CONCURSADO.  

 

 

 

 CLAUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de 

São Paulo, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 

 

 DECRETA: 

 

 

 Art. 1º Fica DEMITIDA, a pedido, nos termos do Artigo 482 alínea ‘e’ da CLT, a contar de 

08 de outubro de 2024, conforme Processo Administrativo nº 1733/2024, a servidora CAMILA 

NATANAELI DE ANDRADE FILETI, portadora do RG n° 46.xxx.xxx-8, do cargo público de 

SERVENTE. 

 

 Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 

08 de outubro de 2024. 

 

 

 

    Estiva Gerbi, 09 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do 

Paço Municipal. 

 

 

 

RAFAELA CRISTINA PEDRO 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

 

 

 

 

 



  QUARTA - FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 990 

 

 

 

           PORTARIAS  
 

GABINETE DO PREFEITA 

PORTARIA Nº 136 DE 09 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

 

 

DISPOE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado 

de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Nomear o Sr. LUIZ HENRIQUE MAINETI, portador do RG nº 45.xxx.xxx-0, ao 

cargo em comissão de DIRETOR MUNICIPAL DE ATIVIDADES CULTURAIS, a partir de 09 

de outubro de 2024. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Estiva Gerbi, 09 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do 

Paço Municipal. 

 

 

 

 

 

RAFAELA CRISTINA PEDRO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 



  QUARTA - FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 990 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITA 

PORTARIA Nº 137 DE 09 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS.  

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado 

de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Exonerar, o Sr. BRUNO ARAÚJO E SILVA, portador da matrícula nº 12052/9, do 

cargo público em comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE DEFESA CIVIL. 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao 

dia 09 de outubro de 2024. 

 

 

 

Estiva Gerbi, 09 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do 

Paço Municipal. 

 

 

 

 

RAFAELA CRISTINA PEDRO 

Secretária Municipal de Administração e Finanças 

 

 

 

 

 



  QUARTA - FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 990 

 

 

EXPEDIENTE 

 

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á 

Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico 

do Município. Este Semanário veicula atos oficiais do município, e outros 

atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção está 

sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 


